[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023                                                                                              № 327
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
 Нолинского района от 02.11.2022 № 751

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от  27.03.2023 № 147-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан» администрация Нолинского   района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Внести в постановление администрации Нолинского района от 02.11.2022 № 751 «О предоставлении льгот несовершеннолетним детям военнослужащих» следующие изменения:
1.1.	Пункт 1 читать в новой редакции:
          «1. Предоставлять льготу на бесплатное посещение несовершеннолетним детям, участников специальной военной операции (к участникам специальной военной операции относятся лица, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – специальная военная операция) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лица, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции)  и лицом его сопровождающим, а также родителям участников специальной военной операции концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых на территории учреждений.  Услуги предоставляются бесплатно на каждого несовершеннолетнего в срок по 31.12.2023, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет.
2.	Рекомендовать главе муниципального образования Нолинское городское поселение, имеющем в ведомственном подчинении муниципальное учреждение культуры, принять аналогичное постановление.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 27.03.2023.

И о. Главы  администрации
Нолинского района                             А.В.Зорин

Разослать: в дело, Н.А. Коробейниковой, МКУК «ЦКС», МКУК «Нолинская ЦБС», администрация Нолинского г/п

image1.jpeg
22